



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 517/ 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/ 2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020**, que tem por objeto **“Aquisição de materiais odontológicos”**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: GUSTAVO NICOLINO – CNPJ: 26.551.165/0001-45

Total Fornecedor: R\$ 658,50 (Seiscentos e Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ESPONJA HEMOSTÁTICA	CX	15	R\$ 43,90	R\$ 658,50

Nome: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA – CNPJ: 35.927.779/0001-70

Total Fornecedor: R\$ 2.394,00 (Dois Mil Trezentos e Noventa e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	MÁSCARA TRIPLA C/ELÁSTICO CX C/ 50 UN	CX	300	R\$ 7,98	R\$ 2.394,00

Nome: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI – CNPJ: 24.402.903/0001-67

Total Fornecedor: R\$ 4.313,00 (Quatro Mil Trezentos e Treze Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA DESCARTÁVEL TAMANHO G - PACOTE COM 10 UN	PCT	100	R\$ 22,67	R\$ 2.267,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX - TAMANHO M	CX	30	R\$ 34,10	R\$ 1.023,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX - TAMANHO P	CX	30	R\$ 34,10	R\$ 1.023,00





Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: DENTAL UNIVERSO EIRELI – CNPJ: 26.395.502/0001-52

Total Fornecedor: R\$ 8.149,80 (Oito Mil Cento e Quarenta e Nove Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	CÁPSULA ESFÉRICA PARA AMALGAMADOR (DUAS PORÇÕES) PACOTE COM 50 CÁPSULA	PCT	30	R\$ 271,66	R\$ 8.149,80

Jaguariúna - SP, 16 de novembro de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete



IMPrensa OFICIAL ELETRÔNICA

JAGUARIÚNA

Terça-feira, 16 de novembro de 2021

www.jaguariuna.sp.gov.br

Ano VII | Edição nº 823

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE 1ª ALTERAÇÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2021 – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se reaberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2021, cujo objeto é a aquisição de aparelho GPS (Global Positioning System), conforme demais especificações descritas no Edital. A nova data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 01 de dezembro de 2021, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.gov.br). O novo edital completo poderá ser consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 17 de novembro de 2021. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825, com Renato, (19) 3867-9760, com Luciano ou pelo endereço eletrônico: renato_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 16 de novembro de 2021.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto "Fornecimento de até 20.280 refeições acondicionadas em embalagens descartáveis de plástico (tipo marmitex)", foi adjudicado no dia 10 e homologado no dia 16 de novembro de 2021, em favor da licitante a seguir:

Nome: RESTAURANTE FAMILIA MARCHESINI LTDA - EPP – CNPJ: 04.269.134/0001-63

Total Fornecedor: R\$ 391.404,00 (Trezentos e Noventa e Um Mil Quatrocentos e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Fornecimento de refeições acondicionadas em embalagens descartáveis de plástico (tipo marmitex), conforme demais especificações descritas no Anexo I, parte integrante do edital.	UN	16.230	R\$ 19,30	R\$ 313.239,00
2	Fornecimento de refeições acondicionadas em embalagens descartáveis de plástico (tipo marmitex), conforme demais especificações descritas no Anexo I, parte integrante do edital.	UN	4.050	R\$ 19,30	R\$ 78.165,00

Marisa Aparecida Rissatti - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a "Aquisição de Notebooks e Tablets", foi adjudicado no dia 03 de novembro de 2021 e homologado no dia 11 de novembro de 2021, em favor da licitante a seguir, com os respectivos valor unitário e total: TJC IMPORTADORA EIRELI – CNPJ: 26.692.484/0002-51 – Item 2: tablet 7 polegadas – 12 Unidades – Valor Unitário: R\$ 514,86 – Valor Total: R\$ 6.178,32.

Homologando ainda que o Item 1 foi considerado fracassado.

Marisa Aparecida Rissatti - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto "Aquisição de materiais odontológicos", foi adjudicado no dia 11 e homologado no dia 16 de novembro de 2021, em favor das licitantes a seguir:

Gustavo Nicolino – CNPJ: 26.551.165/0001-45 - Item 02 - Esponja hemostática – Unid. CX – Qtde.15 - Valor Unit.: R\$ 43,90 – Valor total: R\$ 658,50; T A - Industria e Facciao de Artigos para o Vestuário Ltda – CNPJ: 35.927.779/0001-70 – item 05 - máscara tripla c/elástico Cx C/ 50 Un– Unid. CX – Qtde.: 300 – Valor Unit.: R\$ 7,98 – Valor total: R\$ 2.394,00; Nacional Safety Equipamentos de Segurança Eireli – CNPJ: 24.402.903/0001-67 – Item 01- Avental cirúrgico manga longa descartável tamanho g - pacote com 10 un – Unid. PCT – Qtde.: 100 – Valor unit.: R\$ 22,67 – Valor total: R\$ 2.267,00 – item 03 - Luva de procedimento látex - tamanho M – Unid. CX – Qtde. 30 - Valor unit.: R\$ 34,10 – Valor total: R\$

1.023,00 – Item 04 - Luva de procedimento latex - tamanho P – Unid. CX – Qtde.: 30 – Valor unit.: R\$ 34,10 – Valor total: R\$ 1.023,00 – Valor global: R\$ 4.313,00; Dental Universo Eireli – CNPJ: 26.395.502/0001-52 – Item 06 - Cápsula esférica para amalgamador (duas porções) pacote com 50 cápsula – Unid.: PCT – Qtde.: 30 – Valor unit.: R\$ 271,66 – Valor total: R\$ 8.149,80.

Luciene Dell Vecchio - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**EXTRATO DE SEGUNDO ADITAMENTO
DISPENSA Nº 028/2019
Contrato nº 187/2019**

Locatária: Município de Jaguariúna

Locadores: Gilson Tonietti e Eva Aparecida Tonietti

Objeto locação do imóvel situado na Rua Laranjeira, nº 364, Bairro Roseira de Cima, CEP 13.917-486, no município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, registrada no Cartório do Registro de Imóveis da Comarca de Pedreira.- SP, Livro nº 2, destinado a abrigar o CEI Profª Maria do Carmo IK

Fica renovada a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 13 de novembro de 2021;

Permanece inalterado o valor mensal da locação de R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), dando-se a este aditamento o valor total de R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais);

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 12 de novembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 334/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2021**

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: MEDSALUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE USO ÚNICO LTDA

CNPJ 31.061.888/0001-04.

Objeto: Registro de preços de medicamentos. – Itens: 01 e 10.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 18.180,00.

Secretaria de Gabinete, 12 de novembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 330/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2021**

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: CURAMED – PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

CNPJ 41.550.166/0001-69.

Objeto: Registro de preços de medicamentos. – Itens: 07.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 8.000,00.

Secretaria de Gabinete, 12 de novembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 329/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2021**

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: BARRETO FERRAZ MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

CNPJ 40.543.792/0001-65.

Objeto: Registro de preços de medicamentos. – Itens: 06, 08 e 09.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 23.185,00.

Secretaria de Gabinete, 12 de novembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**EXTRATO DE PRIMEIRO ADITAMENTO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 027/2019
Contrato nº 186/2019**

Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Locadores: DALBERTO JOÃO GOTHARDO e ANELISE TONINI GOTHARDO

Objeto: Locação do imóvel situado na Rua Amazonas, nº 1470, CEP: 13.912-058 bairro Alice, Jaguariúna/SP, onde se encontra o almoxarifado de gêneros alimentícios do departamento de alimentação escolar.

Fica renovada por mais 24 (vinte e quatro) meses a vigência do Contrato supramencionado, a partir de 12 de novembro de 2021.

Fica reajustado em 4,00% o valor mensal, passando de R\$ 7.000,00 (sete mil reais) para R\$ 7.280,00 (sete mil, duzentos e oitenta reais), por mês.

Diante do disposto acima, dá-se a este aditamento o valor total de R\$ 174.720,00 (cento e setenta e quatro mil, setecentos e vinte reais).

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 11 de novembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete